
Posudek 
 

oponenta diplomové práce Barbory Kejdanové 
na téma 

 
 

„Výslech svědka v civilním řízení“ 
 
 
 
Práce má přes 60 textových stran  svým rozsahem splňuje stanovené náležitosti. Obsahuje 
dále seznam literatury, na níž je průběžně a často odkazováno v textu a další předepsané 
přílohy.  

 
Téma práce je plně vyčerpáno a nadto zpracováno z různých pohledů. Tím prvým je 

pohled historický, následuje pohled systémový, podrobně je rozebrána platná úprava a posléze 
je provedena komparace s rakouskou úpravou.  

 
Po věcné stránce se autorka zabývá nejen rozborem právní úpravy, ale i problémy, 

které jsou spojeny s její aplikací. Při tom plně využívá judikatury, jež je jim věnována.  
 
Jde o zdařilou práci způsobilou k obhajobě. 
 
  
 
  
Hodnotím ji stupněm výborně. 
 
 
 
 
 
V Praze 10.5.2010      Prof. JUDr. František Zoulík, CSc.
  
 
 
 


